
5bFormular
Wahltag: 23.10.2011

Kandidaten- und Parteiergebnisse
Kanton NRKanton Zug

Seite 1 von 2
23.10.11/14:35

Mandate: 3

Alternative - die Grünen Zug01Liste:
= Total ParteistimmenSitze: 0

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ K'Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 15877

361
16238

nicht gewählt:
Dr.phil.I, Nationalrat, BerufsschullehrerAristau/AG01.01 8549Lang Josef Zug 19541.
Gemeinderätin (parteilos), Buchhändlerin Mühlau/AG01.02 3963Giger Susanne Zug 19602.
Kantonsrat, Betriebsökonom Walchwil01.03 3365Hürlimann Andreas Steinhausen 19823.

Alternative - die Grünen Zug Junge Alternative02Liste:
= Total ParteistimmenSitze: 0

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ K'Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 1718

16
1734

nicht gewählt:
Journalistin BR Menzingen02.01 831Spiess-Hegglin Jolanda Oberwil 19801.
Student Oberglatt/ZH02.02 502Schmid Levin Steinhausen 19902.
Konstrukteur Zürich02.03 385Kilchsperger Matthias Walchwil 19903.

Christlichdemokratische Volkspartei Kanton Zug (CVP) Ost03Liste:
= Total ParteistimmenSitze: 1

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ K'Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 23282

689
23971

gewählt:
Dr.phil.I, Nationalrat, GeschäftsführerOberägeri und Witten03.01 13436Pfister Gerhard Oberägeri 19621.

nicht gewählt:
dipl. Pflegefachfrau in OperationspflegeEschenbach/LU und03.02 5411Barmet-Schelbert Monika Edlibach 19611.
lic.phil.I UZH, Politikwissenschafter Zug03.03 4435Schwerzmann Dominik Zug 19722.

Christlichdemokratische Volkspartei Kanton Zug (CVP) West04Liste:
= Total ParteistimmenSitze: 0

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ K'Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 4326

116
4442

nicht gewählt:
Familienfrau / Lehrerin Wolfenschiessen/NW04.01 1497Blättler-Müller Christine Hagendorn 19671.
Betriebsökonomin BA Zug04.03 1455Knüsel-Moos Christine Baar 19832.
Dipl. Architekt M.Arch/SIA Emmen/LU04.02 1374Schnieper Christian Zug 19783.

CSP - die Christlichsozialen05Liste:
= Total ParteistimmenSitze: 0

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ K'Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 851

17
868

nicht gewählt:
Heilpädagogin Gersau/SZ05.01 369Feldmann Magda Zug 19681.
Dipl.El.Ing.ETH Davos/GR05.03 286Meisser Claudio Cham 19452.
lic.phil. Archäologie Mönchaltorf/ZH05.02 196Schaeren Gishan F. Oberwil 19663.

FDP.Die Liberalen Zug Nord-Ost06Liste:
= Total ParteistimmenSitze: 1

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ K'Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 11202

368
11570

gewählt:
Direktor SOV Torricella/TI06.01 6841Pezzatti Bruno Edlibach 19511.

nicht gewählt:
Damenschneiderin / Hausfrau Baar06.02 2250Dübendorfer Christen Maja Baar 19661.
Rechtsanwalt + Notar Zug06.03 2111Schmid Marco Zug 19752.

FDP.Die Liberalen Zug Süd-West07Liste:
= Total ParteistimmenSitze: 0

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ K'Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 10565

359
10924

nicht gewählt:
Unternehmer Zug07.01 6185Kleeb Andreas Zug 19621.
Unternehmerin Unterägeri07.03 2210Iten Linette Unterägeri 19642.
Unternehmerin, KommunikationsberaterinZug07.02 2170Frigo Schmidiger Casha Steinhausen 19673.



5bFormular
Wahltag: 23.10.2011

Kandidaten- und Parteiergebnisse
Kanton NRKanton Zug

Seite 2 von 2
23.10.11/14:35

Mandate: 3

glp Grünliberale Partei08Liste:
= Total ParteistimmenSitze: 0

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ K'Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 6187

100
6287

nicht gewählt:
Leiter Fachstelle Kind und Jugend Reiden/LU08.01 2446Hunn Ivo Baar 19711.
Unternehmer Vitznau/LU08.03 1872Zimmermann Martin Zug 19782.
Unternehmerin Lausanne/VD08.02 1869Kottelat Schloesing Michèle Zug 19533.

glp Grünliberale Partei Junge Liste09Liste:
= Total ParteistimmenSitze: 0

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ K'Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 1613

43
1656

nicht gewählt:
Student Risch09.01 559Cilingir Atilla Rotkreuz 19891.
Student Waldkirch/SG09.02 537Thürlemann Marius Unterägeri 19932.
Logistik Leiter Oberiberg/SZ09.03 517Schatt Pierre Cham 19833.

SP Sozialdemokratische Partei des Kantons Zug10Liste:
= Total ParteistimmenSitze: 0

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ K'Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 6079

88
6167

nicht gewählt:
Erziehungswissenschaftlerin Zug und Schattenhal10.01 4426Huber Keiser Christina Zug 19791.
Hochbauzeichnerin Hitzkirch/LU10.02 1653Hägi Karin Zug 19732.

SVP Schweizerische Volkspartei11Liste:
= Total ParteistimmenSitze: 1

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ K'Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 29501

1025
30526

gewählt:
lic.oec.HSG, Harvard MPA, UnternehmensberaterBaar11.02 11646Aeschi Thomas Baar 19791.

nicht gewählt:
Nationalrat, Meisterlandwirt Hünenberg11.01 9665Scherer Marcel Hünenberg 19521.
Verkaufsleiter Oberägeri und Menzi11.03 8190Nussbaumer Karl Menzingen 19642.

SVP Wirtschaft und Gewerbe12Liste:
= Total ParteistimmenSitze: 0

Rang K'Nr Name Beruf Heimatort Wohnort GebJ K'Stimmen

Kandidatenstimmen
+ Zusatzstimmen

:
:
: 2545

45
2590

nicht gewählt:
Gastronom Oberkirch/LU12.01 913Ruckli Xaver Zug 19521.
Unternehmer Bern12.02 833Schubnell Richard Neuheim 19502.
Unternehmer Hütten/ZH12.03 799Pircher Manfred Zug 19503.

198Total leere StimmenListe: 99 Wahlzettel ohne Parteibezeichnung  : 

Die Richtigkeit bestätigen: PräsidentIn:

SchreiberIn:
Stempel des Wahlbüros:

Bemerkungen, allfällige Entscheide:


